
F A C U L T A D D E H U M A N I D A D E S SALTA, 2 4 JUN 2020 
Av. Boiivia 5150 - 4400 Salta 

REPÜBLICA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 ^ ^ 

R E S . H. N ' - Q j ^ O O / #¿0 
Expte. N° 4168/2020 

VISTO: 

La nota presentada por el Lic. Rubén Correa y la Esp. Marta Pérez solicitan aval para la 
realización de la conferencia: ¿Es la Renta Básica Universal una medida feminista? dictada por 
la activista feminista Carmé Porta (Red Renta Básica Universal | España); y 

CONSIDERANDO: 

Q U E la actividad se desarrollará en el marco de marco del ciclo de Diálogos por la 
Renta Básica Universal, el próximo día viernes 26 de junio a horas 12.00 (17:00 horas de 
Madrid) a través de la plataforma virtual Google Meet; 

Q U E la conferencia está destinada para los miembros de la comunidad universitaria y 
ciudadanía en general, y la temática a abordar resulta de interés para esta Facultad; 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
(Ad-referendum del Consejo Directivo) 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la conferencia: "¿ES LA RENTA BÁSICA 
UNIVERSAL UNA MEDIDA FEMINISTA?" dictada por la activista feminista Carmé Porta (Red 
Renta Básica Universal/España), que se llevará a cabo a través de la Plataforma Virtual Google 
Meetel día 26 de junio de 2020, a hs.12.00. 

ARTÍCULO 2°.- D E S I G N A R a las personas que a continuación se detallan como integrantes de 
la Comisión Organizadora de la actividad de referencia: 

Comisión Organizadora: 
Rubén C O R R E A - Marta PÉREZ - Sergio QUINTANA - Rafael GUTIÉRREZ - Miriam 
T A R R A G A - Alberto SALIM - Mauricio GIMÉNEZ - Jacqueline CASIMIRO - Francisco 
RENDON R E A - Ignacio ÑÁCQLO SARAVIA - Lourdes GÓMEZ C E R V E R A -

ARTICULO Z".- C O M U N I Q U E S E al Lic. Rubén Correa y a la Esp. Marta Pérez, Escuelas de la 
Facultad, C U E H y publlquese en el boletín oficial, 
mda 

Esp. M.^R¡AEUGa^ilA BURGOS 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Facultad de Humanidades- UNSa 
Facultad do Humanidade'S-i 


